rrc fE iT irA  municipal ca acua preta
P R A Ç A  D O S T H E S  P O D E R E S » 3182 -  C-G C. 10.183.929/0001-57

PROJETO DE LEI R2 16/89
EMEETA: Reajusta vencimentos e
salários do Puncionalismo Muni
cipal e dá outras providências.

Paço saber que a Gamara Municipal aprovou e Eu sanei
ono a seguinte lei:

Art. 12 - Picam reajustados, conforme quadros I, II e III,
anexos, os vencimentos do pessoal efetivo e proventos dos Inativos.

Art* 2fl - 0 salário do pessoal diarista fica reajustado em
108,33# (cento e oito e trinta e tres décimo por cento).

Art. 3® - 0s pensionistas passam a perceber o valor de ...
Ecz$ 150,00 ( Cento e cinquenta cruzados novos).

Art* 4® - 0 salário aula dos professores da rede municipal
de ensino, fica reajustado em 66,67# (sessenta e seis e sessenta e
sete décimo por cento).

Art. 5® - As despesas decorrentes dos reajustes que trata1
a presente Lei, correrão por conta das dotações orçamentárias cons-*
tantes do Orçamento aprovado para o corrente exercício.

Art* 6® - Esta Lei entrará em vigor a partir de 1® de ju-'
lho do corrente ano, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal da água Preta, em
06 de julho de 1989.

EÜLO DE mGALÈEES
PREPEIlJ

1YRA

PUEFEITUDA MUNICIPAL DA ACUA DDETA
PFAÇA DOS TRES PODERES. 3182 -  C G C* 10.l83.929yóW)l*57

QÜADHO DE PESSOAL EFETIVO
AWEXO - I

(PROJETO BE LEI N® 16/89)

PÜKCXO SAIÍEIO PORCEKTAGM ($) SAIÍRI0 ATUAL
Aux.de Serviços Gerais 72,00 108,33 150,00
Aux. Administrativo 72,00 108,33 150,00
Aux.de Enfermagem 72,00 108,33 150,00
Aux.de Biblioteca 72,00 108,33 150,00
Erof.de Corte/Costura 72,00 108,33 150,00
Prof.de Batilografia 72,00 108,33 150,00
Professora - A 72,00 108,33 150,00
Professora - B 72,00 108,33 150,00+20$
Professora - C 72,00 108,33 150,00+40$
Professora - B 72,00 108,33 150,00+80$
Assistente Social. 80,00 87,50 150,00
Arquivista 88,00 70,4-5 150,00
Coveiro 88,00 ?0,45 150,00
Vigia 88,00 70,45 150,00
Piscai •88,00 70,45 150,00
ficial Administrativo 103,00 66,67 171,67

Agente Arrecadador 110,00 66,67 183,34
Artífice 110,00 66,67 183,34
Técnico Veterinário 130,00 66,67 216,67
Assistente Administrativo 150,00 66,67 250,01
Tratorista 160,00 66,67 266,67
.Motorista 160,00 66,67 266,67
Assessor 160,00 66,67 266,67
Operador 180,00 66,67 300,01
Biretor de Pessoal 180,00 66,67 300,01
Medico 292,00 66,67 486,68
Bentista 292,00 66,67 486,68

PREFEITURA MUNICIRAL RA AGUA PRETA
PBAÇA DOS TRKS PODEJBES. 3182 -  C G C . 10.163.929/0001-57

QUADRO DE PESSOAL COMISSIONADO
Afnsso -  n

(PROJETO DE LEI R» 16/89)

FUNClO ....SALÁRIO PORCENTAGEM ( $) SALÁRIO ATUAL
Secretário 700,00 50$ 1*050,00
Diretor 400,00 50$ 600,00
Oficial de Gabinete 400,00 50$ 600,00
Assessor Jurídico 400,00 50$ 600,00
Tesoureiro 400,00 50$ 600,00 + 120,00
^essor Especial 225,00 50$ 337,50

Vice-Diretor 200,00 50$ 300,00
Coordenador 200,00 50$ 300,00
Contador 700,00 50$ 1.050,00
Sub-Prefeito 225,00 50$ 337,50

QUADRO DE PESSOAL INATIVOS
ANEXO - III

(PROJETO DE LEI Ní 16/89)
PUNCIO SALÁRIO PORCENTAGEM ($) SALÁRIO ATUAL

Inativo 82,00 82,93 150,00
inativo 88,00 70,45 150,00
Inativo 93,49 66,67 155,82
Inativo 85,20 76,06 150,00
Inativo 7 6,68 95,62 150,00
Inativo 209,53 66,67 349,23
Inativo 143,17 66,67 238,63
Inativo 116,30 66,67 193,84
Inativo 243,00 66,67 405,01
Inativo 197,22 66,67 328,71